明教办〔2013〕151号

三明市教育局关于加强教育系统
各级网站建设的通知

各县（市、区）教育局，各大中专院校、局属学校（单位）：

为了加快推进教育系统教育信息化工作，加强教育信息网站服务、管理，运用功能，建立与省教育厅、市政府门户网站衔接，与我市教育改革发展相吻合的教育信息网，更好地体现网站的权威性、准确性、全面性和严肃性，确保全面完成省、市教育信息保障工作任务，根据全省教育网站建设与管理工作视频会议精神，结合我市实际，现就加强三明市各级教育网站建设工作有关事项通知如下：
一、做好三明市教育信息网改版衔接工作
（一）三明市教育信息网现域名为www.smjy.com.cn，将于7月1日停止使用。新域名为政府专用域名www.smjy.gov.cn，将于7月1日零点启用。现过渡域名为www.smjyedu.com，并行3个月后，于10月31日停止使用。请各县（市、区）教育局、局属学校（单位）在本单位网站友情链接中进行更改新域名。

（二）各县（市、区）教育局、各大中专院校、局属学校（单位）信息投稿帐号统一分配（附件1）。各县（市、区）学校新闻报道信息员（中文实名注册）注册帐号应选择所属各县（市、区）教育局为上级单位，便于统计各县（市、区）教育局新闻投稿总量。
二、做好教育协同办公平台（简称OA）帐号信息登记
（一）市教育局网站目前使用的浙大OA平台多年未升级，将于7月1日停止使用，同时启用新的教育系统协同办公平台，平台地址：http://oa.smjy.gov.cn （备用http://oa.smjyedu.com ）。
（二）开通单位为各县（市、区）教育局、各大中专院校、局属各学校（单位）。开通人员为各县（市、区）教育局领导、股室、局属各学校（单位）领导、科室负责人等。

（三）请各县（市、区）教育局认真填写部门情况表（附件3）和用户信息表（附件4）。并于6月20日前发送至市教育局教育管理信息中心。
三、做好各县（市、区）教育局网站升级改版
（一）为规范教育局网站建设，加强网站改版和运行维护工作，建立健全值守、应急管理、内容管理、系统维护等机制，配合省教育厅对各市县（市、区）教育局和有关学校的网站进行绩效评估。市教育局向各县（市、区）教育局免费赠送正版动易网站管理系统一套，请各县（市、区）教育局确定具体负责人。
（二）市教育局已请专业公司设计网页模板（附件2）分配给各县（市、区）教育局，请各县（市、区）教育局就栏目设置（用表格说明层级）、版面格局分布（绘图说明）及其它方面需求，提出具体的修改意见。

（三）请各县（市、区）教育局网站升级改版负责人及相关人员及时加入技术QQ群：284807107，便于与网站管理工程师沟通交流，并填写《各县（市、区）教育局网站管理人员登记表》（附件5）。请在6月21日前发送至市教育局教育管理信息中心。联系人：田新澎，电话：13950905087，电子邮箱：189332908@qq.com。
附件：1.各县（市、区）教育局、大中专院校、局属学校（单
位）信息投稿帐号统一分配表
2.各县（市、区）教育局模板分配表

3.三明市“教育OA”办公系统部门登记表

4.三明市“教育OA”办公系统平台用户信息表

5.各县（市、区）教育局网站管理人员登记表

                               　三明市教育局
                               2013年6月19日
	附件1
三明市教育信息网新版网站新闻信息投稿帐号及密码分配表

	请尽快进入修改密码

	登陆用户名
	密码
	权限

	三明市教育装备站
	12345678
	投稿

	三明市教科所
	12345678
	投稿

	梅列区教育局
	12345678
	投稿

	三元区教育局
	12345678
	投稿

	永安市教育局
	12345678
	投稿

	大田县教育局
	12345678
	投稿

	明溪县教育局
	12345678
	投稿

	清流县教育局
	12345678
	投稿

	宁化县教育局
	12345678
	投稿

	沙县教育局
	12345678
	投稿

	尤溪县教育局
	12345678
	投稿

	将乐县教育局
	12345678
	投稿

	泰宁县教育局
	12345678
	投稿

	建宁县教育局
	12345678
	投稿

	三明学院
	12345678
	投稿

	福建水利电力职业技术学院
	12345678
	投稿

	三明职业技术学院
	12345678
	投稿

	三明电大
	12345678
	投稿

	三明工贸学校
	12345678
	投稿

	三明农业学校
	12345678
	投稿

	三明林业学校
	12345678
	投稿

	三明市高级技工学校
	12345678
	投稿

	三明职业中专学校
	12345678
	投稿

	三明一中
	12345678
	投稿

	三明二中
	12345678
	投稿

	三明九中
	12345678
	投稿

	三明市列东中学
	12345678
	投稿

	三明市实验小学
	12345678
	投稿

	三明学院附属小学
	12345678
	投稿

	三明市特殊教育学校
	12345678
	投稿

	三明市实验幼儿园
	12345678
	投稿

	福建省保安成人中等专业学校
	12345678
	投稿

	三明华昌中学
	12345678
	投稿

	三明市华侨学校
	12345678
	投稿

	三明市文武学校
	12345678
	投稿

	三明阳光巴黎小金星幼儿园
	12345678
	投稿

附件2
	各县（市、区）教育局模板分配表

	序号
	单位名称
	模板号
	备注

	1
	梅列区教育局
	gov-edu-02

	2
	三元区教育局
	gov-edu-03

	3
	永安市教育局
	gov-edu-04

	4
	大田县教育局
	gov-edu-05
	已选

	5
	明溪县教育局
	gov-edu-06

	6
	清流县教育局
	gov-edu-07

	7
	宁化县教育局
	gov-edu-08

	8
	沙县教育局
	gov-edu-09

	9
	尤溪县教育局
	gov-edu-10

	10
	将乐县教育局
	gov-edu-11

	11
	泰宁县教育局
	gov-edu-12

	12
	建宁县教育局
	gov-edu-13

	备选模板
	gov-edu-14--20
	联系市局网络中心

附件3
	三明市“教育OA"系统部门登记表

	部门名称
	部门排序号
	上级部门
	部门电话
	部门传真
	部门地址

附件4
	三明市“教育OA”系统平台用户信息登记表

	ID
	用户名
	部门
	姓名
	性别
	生日
	角色
	别名
	用户排序号
	管理范围
	手机
	工作电话
	工作传真
	E-mail
	QQ
	MSN

	说明：红色为必填，蓝色选填。1．用户名与姓名一致，用中文实名。2.部门按局的股室分。3.用真实的姓名、性别。4.角色即实际的职务。局长、书记、工委书记、副县长、副局长、副书记、工委委员、部长、副部长、科长、副科长、主任、副主任、主任科员、副主任科员、正科级督学、副科级督学、主席、副主席、所长、副所长、站长、副站长、教研员、校长、副校长、股长、副股长、负责人、助理、职员（只可填一个最高职务，职务高低直接影响权限高低）。5.别名用名字拼音。6.用户序号数字越小越靠前。7.管理范围指本科室。8. 常用手机号，可接收信息。

	附件5
各县（市、区）教育局网站升级改版相关人员联络登记表

	________教育局

	年  月  日

	姓名
	职务
	手机
	办公室电话
	QQ
	EMAIL
	备注

	分管领导

	办公室主任

	网络管理员

	网络管理员

	选用模板
	gov-edu-

三明市教育局办公室                     2013年6月19日印发

PAGE
- 1 -